
令和４年６月２２日 

３年生の保護者の皆さまへ 

大阪市立大正東中学校 

校 長  村瀬 香織 

 

令和４年度 第１回オンライン進路説明会 のお知らせ 

 

 梅雨の候、保護者の皆さま方にはますますご清栄のこととお喜び申しあげます。 

  また、平素は本校教育活動にご理解とご支援を賜り厚くお礼申しあげます。 

 さて、第１回進路説明会としてパワーポイント資料をもとに動画をまとめました。本校

の保護者の皆さま、生徒の皆さんに限り、期間限定で視聴できるようにしております。３

年生の皆さんの進路決定の一助になりましたら幸いです。 

なお、この動画の内容に関しましては、進路指導主事 村上までお問い合わせください。 

 

  

 

 

                         

https://www.youtube.com/playlist?list=PLzKzP0WnFU6PCwZVVbuerCzpvq-u6iDSx 

 

※ 先日、お子様を通じて「進路の手引き１」を３年生の各ご家庭に１冊ずつお渡ししてい

ます。動画視聴の際に、お手元に手引きをご用意の上、動画を視聴していただくと、よ

り分かりやすくなりますので、是非ともご活用ください。 

https://www.youtube.com/playlist?list=PLzKzP0WnFU6PCwZVVbuerCzpvq-u6iDSx


令和４年６月２２日 

１,２年生の保護者の皆さまへ 

大阪市立大正東中学校 

校 長  村瀬 香織 

 

令和４年度 第１回オンライン進路説明会 のお知らせ 

 

 梅雨の候、保護者の皆さま方にはますますご清栄のこととお喜び申しあげます。 

  また、平素は本校教育活動にご理解とご支援を賜り厚くお礼申しあげます。 

 さて、第１回進路説明会としてパワーポイント資料をもとに動画をまとめました。本校

の保護者の皆さま、生徒の皆さんに限り、期間限定で視聴できるようにしております。令

和５年度高校入試 (現３年生)の内容が中心ではございますが、１,２年の保護者の皆さま

にも参考になりましたら幸いです。 

なお、この動画の内容に関しましては、進路指導主事 村上までお問い合わせください。 

 

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/playlist?list=PLzKzP0WnFU6PCwZVVbuerCzpvq-u6iDSx 

※動画内で説明させていただいております「進路の手引き１」については３年生を対象に

お配りさせていただいておりますが、若干数、残部がございます。１，２年の保護者の

皆さまでご希望の方は、先着とはなりますが担任を通じ、お申し付けください。 

https://www.youtube.com/playlist?list=PLzKzP0WnFU6PCwZVVbuerCzpvq-u6iDSx

